

Türkiye petrol denizi

Yazar Rehnüma

Çarşamba, 24 Aralık 2008 18:21 -



Türkiye'nin altı petrol mü kaynıyor? Yılların şehir efsanesi gerçek olabilir mi? Habire tartışır dururuz ya? Türkiye petrol denizi üzerinde mi? Güneydoğu fokur fokur petrol kaynıyor mu? Türkiye petrol dolu ama yabancılar çıkarmamıza izin vermiyor mu? Diye. Fakat 100 yıl önce sultan Abdülhamid Han'ın

petrol haritasında bu sorunun cevabı verilmiş. Birilerinin perde arkasında masa başında işler çevirmesi sonucunda yıllarca bize Osmanlı padişahları kötü, cânî, lüks ve israf içinde devletin malını yemişler, asıp keserler vs. diye hep ecdadımız kötülendi. Ve yıllarca okullarda hep bu okutuldu. Fakat Allahın bir tane vicdanlı kuluda burnunun dibindeki 'Osmanlı arşiv'ine bakmadı/baktırılmadı.

Abdülhamit araştırma yaptırmış

Bütün bu soruların yanıtını biri vermiş zaten... Hem de tam 100 yıl önce. Sultan II. Abdülhamid! Özellikle 19. yüzyılın son çeyreğinde, tüm dünyada gündeme gelen ve ne denli önemli olduğu herkesçe kabul edilen petrol araştırmaları için, Abdülhamid Han, olağanüstü çaba harcamış.

Anadolu'nun altı petrol kaynıyor

Hazırlattığı, 'tespit haritasında', Anadolu'nun neredeyse tamamında, yüksek ölçekte petrol rezervi olduğu saptanmış!

Hazine-i Hassa'dan, yani kendi cebinden, parasını ödeyerek yabancı ve yerli mühendislere Musul ve Bağdat havalisiyle, Dicle ve Fırat nehirleri havzasında petrol taraması yaptırdı.

Alman Maden Mühendisi Paul Groskoph ve Habib Necip Efendi'nin başkanlığındaki araştırma birimi, 22 Ekim 1901'de çalışmalarını Abdülhamid Han'a sundu.

Gizlide kalan harita

Bugüne değin her nedense bir türlü yayınlanmayan bu harita, salt Güneydoğu'nun bilinen noktalarında değil, Hakkari ve Bitlis gibi illerde de petrol bulunabileceğini gösteriyor. Haritayı hazırlayan heyet, Bitlis Suyu denilen çayın kıyısı boyunca, önemli petrol rezervleri saptamış.

Heyet Başkanı Paul Groskoph, petrol noktalarını tek tek tespit ettiklerini aktarırken, izledikleri güzergahı da, ayrıntılı bir biçimde anlatıyor. Petrol havzasını karış karış dolaşan Groskoph, Siirt tarafında ve Dicle Nehri kıyısında zengin petrol rezervleri bulunduğunu vurguluyor.

Güneydoğu'nun tamamında petrol var

Güneydoğu Anadolu'nun neredeyse tamamı ve Doğu Anadolu'nun bir bölümünü kapsayan petrol haritası, *Diyarbakır, Mardin, Bismil, Hazro Çayı çevresi, Sinan, Batman Çayı çevresi, Dicle Bölgesi, Midyat, Bedran, Tulan, Siirt, Botan Çayı çevresi, Habur, Fındık, Cizre, Bitlis Çayı kıyısı ve Hakkari'de (Çölemerik)* çok önemli petrol yatakları bulunduğunu kaydediyor!!

O harita yayınlanıyor

Bu harita sonunda gün yüzüne çıkacak! Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü, 'Osmanlı Döneminde Irak' adlı kitapta haritayı kamuoyuna sunacak.